
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.96  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законами Мурманской области 

от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате 

социального пособия на погребение», постановлением Правительства 

Мурманской области № 49-АА/2 «Об утверждении порядка возмещения 

стоимости услуг и выплаты социального пособия по погребению на терри-

тории Мурманской области»,  в целях приведения нормативных правовых 

актов ЗАТО г.Североморск в соответствии с действующим законодатель-

ством, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 14.02.2017 № 213 «Об утверждении стоимости услуг по погре-

бению на территории ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:  

«В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.96  

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законами Мурманской области 

от 29.12.2004 № 581-01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате 

социального пособия на погребение», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск». 

          от 20.10.2017 г.                                                                     № 1620 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск 

от14.02.2017 № 213 «Об утверждении 

стоимости услуг по погребению  

на территории ЗАТО г.Североморск 



2 

 

1.2. В пункте 1.3 постановления слова «за счет средств местного 

бюджета» заменить словами «за счет средств областного бюджета». 

1.3. В пункте 1.4 постановления слова «за счет средств местного 

бюджета» заменить словами «за счет средств областного бюджета». 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 01.02.2016 

№ 73 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории 

ЗАТО г.Североморск» - считать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


